
Rada městské části B R N O -  Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí

VII. / 4. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 5. března 2015

Č .j. VII. / 4 -Ç I 2500

Název:

Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2015

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Příloha č.1 - Vzor smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
• Příloha č.2 - Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2015

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň schvaluje 
smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve znění vzoru 
smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na účel a v částce dle Přílohy č.2 
a dále pověřuje pana starostu podpisem těchto smluv.

Stanoviska dotčených orgánů:

Finanční výbor projedná tento materiál na svém zasedání dne 2.3.2015 a jeho stanovisko bude sděleno 
na zasedání ZMČ ústně.
Rada MČ Brno-Líšeň na své 6.schůzi dne 18.2.2015 doporučila schválit smlouvy o poskytnutí finanční 
dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na účel a 
v částce dle Přílohy č.2 a dále doporučila pověřit pana starostu podpisem těchto smluv.

Podpisy:

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavebnít v_/ k s

Zpracoval:
Odbor rozpočtu i 
Dalibor Hakl v-'/.

a financíu
/  _

4ibfJ ,
Předkládá: 7
za RMČ uvolněn/funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z04_Smlouvy_dotace



Důvodová zpráva :

Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém zasedání dne 18.12.2014 schválilo v rozpočtu MČ na 

rok 2015 částku ve výši 2.200 tis. Kč, která je určena na pokrytí výdajů v souvislosti 

s poskytnutím dotací typu A pro organizace, které si v řádném termínu v souladu s přijatými 

Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zažádali o poskytnutí dotace 

z rozpočtu MČ. V termínu do 30.9.2014 sí příjemci uvedení v Příloze č.2 tohoto materiálu 

podali na MČ Brno-Líšeň žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ. Všechny 

žádostí, které splnili veškeré náležitosti vyplývající z Pravidel, byly předloženy k projednání 

jednotlivým komisím Rady. Jedná se o komisy kulturní, komisy školskou, komisy sociální, 

zdravotní a rodinné politiky, komisy sportovní a komisy životního prostředí a veřejného 

prostoru. Tyto komise žádosti posoudily a předložily návrhy dotací pro jednotlivé příjemce 

v částce na konkrétní účel uvedený v Příloze č.2.

Na základě návrhu dotací pro jednotlivé příjemce byl vypracován návrh smlouvy o poskytnutí 

finanční dotace, jelikož znění všech smluv je obsahově podobné s výjimkou příjemce, částky 

a účelu, je v Příloze č. 1 přiložena pouze jedna smlouva jako vzor.

S žadateli o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň bude po schválení 

konkrétní výše částky a účelu uzavřena smlouva o poskytnutí dotace dle přiloženého návrhu. 

Finanční dotace bude jednotlivým příjemcům vyplacena po podpisu smlouvy o poskytnutí 

dotace ve druhém čtvrtletí roku 2015.

Na základě schválení dotací Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň bude zpracováno rozpočtové 

opatření, kterým budou do rozpočtu MČ zahrnuty konkrétní výdaje na dotace dle platné 

rozpočtové skladby. V současné době je částka na pokrytí výše uvedených dotací ve 

schváleném rozpočtu na rok 2015 zahrnuta v § 6409 pol. 5901.

Z04_Smlouvy_dotace



Příloha č. 1

Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí ě.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČ: 44992785
č.úětu:
(dále jen poskytovatel) 

a

název organizace (u fyzických osob jméno a příjmení): 
sídlo (u fyzických osob adresa bydliště/místo podnikání):
1Č (bylo-li přiděleno): 
č.úětu:
(dále jen příjemce).

I.

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu 
městské části Brno-Líšeň pro rok 2015 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

......................Kč
(slovy ................................................... .).

3. Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí roku 
2015 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.brno-lisen.cz (dále jen Pravidla). Příjemce 
prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly řádně seznámil a jejich obsahu plně 
porozuměl.

II.

1. Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho
nákladů ..............................................................  (specifikace účelu). Příjemce tento projekt
zrealizuje v roce 2015.

2. Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel. K jinému účelu smí příjemce použít 
poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným souhlasem MČ Brno-Líšeň.

http://www.brno-lisen.cz


Příloha č. 1

Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, pohoštění, úroky z úvěrů, náhrady 
škod, pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

III.

1. Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 
odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28.2. následujícího roku) předložit
vyúčtování ................................................ odboru (příslušný odbor) UMČ Brno-Líšeň.
Nepoužitou část dotačních finančních prostředků vrátí příjemce na účet poskytovatele 
č .................................. ve lhůtě do konce roku, ve kterém je dotace čerpána.

2. Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušení, přeměnu společnosti, změnu

právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení konkurzního řízení, 
změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to vše do 15 dnů ode dne 
rozhodnutí o změně.

3. MC Brno-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání poskytnuté 
dotace, a to až do doby jejího konečného vyúčtování.
Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MC Brno-Líšeň provedení této kontroly 
umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady týkající se hospodaření 
s poskytnutou dotací.

IV.

1. V případě, že příjemce poruší podmínky této smlouvy, a to zejména

použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu než je uvedeno v čl. II. této 
smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů
neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny doklady 
dle čl. III. odst. 3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu

je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Dle zákona č. 250/2000Sb., ve znění pozdějších 
předpisů se jedná o porušení rozpočtové kázně, jejíž sankcí je odvod-vrácení dotace zpět do 
rozpočtu MC Brno-Líšeň. Příjemce je v tomto případě povinen vrátit finanční dotaci v plné 
výši Městské části Brno-Líšeň, a to do 15 dnů poté, kdy obdrží písemné oznámení MČ Brno- 
Líšeň o porušení rozpočtové kázně.



Příloha č. 1

1. Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud zvláštní 
obecně závazný právní předpis nestanoví jinak (zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

2. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat ........................  odbor
(příslušný odbor) ÚMČ Brno-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě 
ohledně jeho osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho 
povinností podle této smlouvy.

3. Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou bude 
rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na zasedání 
konaném dne ...........................................................

V Brně dne.......................

V.

Příjemce Poskytovatele



Příloha č.2 Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2015

PAR POL TEXT
UPRAVENY
ROZPOČET

2014

NÁVRH
ŽADATELÉ

2015

NÁVRH
KOMISE

2015

NÁVRH
DOTACE

2015
1039 Záležitosti lesního hospodářství 10 25 0 0

5222 Myslivecká společnost Staré zámky -  nákup div.ptáků 5 23 0 0
5222 Myslivecká společnost Staré zámky -  materiál na chov 2,5 2 0 0
5222 Myslivecká společnost Staré zámky -  činnost kroužků a organizace soutěží 2,5 - - -

3111 Mateřské školy 5 19,5 14 14
5222 Kavyl o.s. - Dětský lesní klub Marjánka - vybavení klubu - 9 7 7
5222 Kavyl o.s. - Dětský lesní klub Marjánka - materiál 5 10,5 7 7

3121 Gymnázia 0 10 0 0
5213 Gymnázium Integra Brno s.r.o. - údržba a zvelebení školní zahrady - 10 0 0

3233 Střediska volného času 700 500 350 350
5223 SaSM - volný čas dětí,provoz střediska, kroužky -  materiál 100 200 150 150
5223 SaSM - volný čas dětí,provoz střediska, kroužky -  energie 100 200 150 150
5223 SaSM - volný čas dětí,provoz střediska, kroužky -  služby 100 100 50 50
5223 SaSM - výstavba veřejného kluziště v Líšni 400 - - -

3311 Divadelní činnost 40 82 40 40
5222 Líšeň o.s.- divadlo Líšeň -  nájemné (Dělňák-15tis.,Ondráčkova-28tis.) 20 43 40 40
5222 Líšeň o.s.- divadlo Líšeň -  produkce,honoráře,inspice 0 39 0 0
5222 Obč. sdružení Líšeň-divadlo Líšeň-vzdělávací programy 20 - - -

3312 Hudební činnost 0 18,5 0 0
5222 Smíšený sbor Kantiléna - velikonoční koncert - 18,5 0 0

3314 Činnosti knihovnické 15 30 15 15
5331 Knihovna Jiřího Mahena - pobočka Jírova -  nákup knihovních fondů 15 30 15 15

3319 Ostatní záležitosti kultury 165 351 175 175
5212 Konvalinová Milena -  nákup materiálu do výtvarného ateliéru 0 20 10 10
5212 Konvalinová Milena -  náklady na výstavy 0 10 0 0
5222 Folklorní soubor Stará Líšeň o.s. - obnova a údržba krojů 5 - - -
5222 Folklorní soubor Stará Líšeň o.s. - propagace,fotodokumentace 5 - - -
5222 Folklorní soubor Stará Líšeň o.s. - náklady spojené s činností souboru - 10 10 10
5222 Národopisný soubor Líšňáci -  nákup materiálu 30 40 30 30
5222 Národopisný soubor Líšňáci -  služby 20 20 15 15
5222 Národopisný soubor Líšňáci -  cestovné 0 30 20 20
5222 Národopisný soubor Líšňáci -  opravy a údržba 5 10 10 10
5222 Líšeň sobě o.s -  ostatky 30 42 30 30
5222 Líšeň sobě o.s -  festival 40 86 30 30
5222 Líšeň sobě o.s -  cyklus Paměť Líšně 10 63 20 20
5222 Líšeň sobě o.s -  provozní náklady 0 20 0 0
5222 Líšeň sobě -  nákup ovocných stromů na Kostelíček 20 - - -

3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 300 119 118 118
5223 Římskokatolická farnost -  oprava poutní kaple Panny Marie na Kostelíčku 100 69 68 68
5223 Římskokatolická farnost -  opravy v kapli Povýšení sv.Kříže - 50 50 50

6323
Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí - elektrifikace-Kostelíček Líšeň- 
přípojka NN 200 - - -

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 1 265 2 862 745 745
5222 SK Líšeň - sportovní činnost mládeže 250 1 000 280 280
5222 SK Líšeň - správa a údržba sportovního areálu 60 800 70 70
5222 SK Líšeň - oprava Orlovny 200 - - -
5222 SK Podolí -  nákup sportovních potřeb 20 20 10 10
5222 SK Podolí -  startovně 0 10 0 0
5222 SK Podolí -  cestovné 0 10 0 0
5222 SK Podolí -  pronájem haly - 30 20 20
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - oprava venkovní fasády do dvora 100 - - -
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - oprava oplocení volejbalového kurtu 20 - - -
5223 TJ Sokol Brno-Líšeň - oprava izolace budovy - 294 80 80
5224 TJ Sokol Brno-Líšeň - oprava šaten tělocvičny v suterénu - 48 48 48
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - výměna oken ve velkém sále 100 105 105 105
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - údržba sokolovny, nájmy 0 35 0 0
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - energie 0 135 0 0
5222 SK JUDO KATA-doprava 0 55 20 20
5222 SK JUDO KATA -  startovně 10 10 10 10
5222 SK JUDO KATA -  ubytování 0 5 0 0
5222 TJ JUNIOR Brno -  nájemné tělocvičny 50 70 70 70
5222 TJ JUNIOR Brno -  materiální vybavení 5 16 0 0
5222 Tenisový klub Líšeň - materiální vybavení 10 20 0 0

23.2.2015
11:07 Dotace_2015

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana: 1



Příloha č.2 Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2015

PAR POL TEXT
UPRAVENY
ROZPOČET

2014

NÁVRH
ŽADATELÉ

2015

NÁVRH
KOMISE

2015

NÁVRH
DOTACE

2015
3419

5222 Tenisový klub Líšeň - nákup prostředků na úpravu kurtů 0 25 0 0
5222 SK PROVO Brno -  kostýmy mažoretky 0 32 0 0
5222 SK PROVO Brno -  trikoty moderní gymnastika - 12 12 12
5223 SK PROVO Brno -  pronájem Dělňák - 20 20 20
5222 SK PROVO Brno -  závodní koberec(dofinancování) 25 - - _
5222 1 .curlingový klub Brno - sportovní činnost mládeže a dospělých - 60 0 0
5222 Brněnský svaz malé kopané - pronájmy hracích ploch - 40 0 " 0
5222 Brněnský svaz malé kopané - sportovní vybavení - 10 0 0
5222 TC MJ Tenis - materiální vybavení(míče,antuka,sítě,trička pro děti) 10 - - -
5222 Dynamo Líšeň - nájemné(ZŠ Horníkova) 5 - - -
6322 SK Líšeň - výstavba nové tribuny 400 - - -

3421 Využití volného času dětí a mládeže 39 49 49 49
5222 JUNÁK svaz skautů a skautek -  materiální náklady 5 3 3 3
5222 JUNÁK svaz skautů a skautek -  vybavení klubovny 7 12 12 12
5222 JUNÁK svaz skautů a skautek -  provoz oddílu 8 5 5 5
5222 91 .PS Hády -  tisk letáků, diplomů 2 4 4 4
5222 91 .PS Hády -  nákup materiálu 8 16 16 16
5222 Pozemkový spolek Hády - Lamacentrum - doprava a materiál 2 - - -
5222 Pozemkový spolek Hády - vyčištění lomu a chráněných území 7 4 4 4
5222 Pozemkový spolek Hády - nákup materiálu - 5 5 5

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 27 78 30 30
5222 Kynologický klub Brno-Líšeň -  nákup materiálu 4 20 0 0
5222 Kynologický klub Brno-Líšeň -  výcvikové pomůcky 5 0 0

5222 Kynologický klub Brno-Zidenice - oprava a údržba zázemí vč.materiálu, 
pronájem techniky 4 4 4 4

5222 Český svaz včelařů ZO Brno-Líšeň - výukové programy - 10 10 10
5222 Český svaz včelařů ZO Brno-Líšeň - materiál - 5 5 5
5222 Český svaz včelařů ZO Brno-Líšeň - exkurze - 25 5 5
5222 Klub českých turistů odbor 1.brněnská - nákup materiálu - 2,5 0 0
5222 Tarokový klub Líšeň -  pronájem klubovny Kotlanka 4 6 6 6
5222 Tarokový klub Líšeň -  tarokový turnaj 15 - -

3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 20 50 25 25
5229 Nadace pro radost -  nákup materiálu 10 - - -
5229 Nadace pro radost -  služby(tisk pozvánek,poštovné) 10 - - -
5229 Nadace pro radost -  adventní koncert 2015 - 50 25 25

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 61 92 45 45
5221 DOTYK II o.p.s. - OON - 20 0 0
5221 DOTYK II o.p.s. - služby - 2 0 0
5221 DOTYK II o.p.s. - materiál - 2 0 0
5222 Ratolest Brno o.s. - Likusák - nájemné 15 20 20 20
5222 Ratolest Brno o.s. - Likusák -  nákup materiálu 23 6 5 5
5222 Ratolest Brno o.s. - Likusák -  energie 6 9 5 5
5222 Ratolest Brno o.s. - Likusák -  cestovné, ostatní služby 6 13 10 10
5222 Modrá linka o.s. - nájem+služby(telefon,účetnictví) 5 20 5 5
5223 Slezská diakonie - Poradna rané péče DOREA - OON 6 - - -

4333 Domovy-penzióny pro matky s dětmi 5 10 5 5

5223 Diecézní charita Brno -  Domov sv.Markéty pro matky s dětmi -  materiální 
zabezpečení kurzů 5 10 5 5

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 64 100 90 90
5222 Rodinné centrum Pastelka -  nájem Dělňák 24 30 30 30
5222 Rodinné centrum Pastelka -  materiální vybavení 30 50 50 50
5222 Rodinné centrum Pastelka -  služby 10 20 10 10

4351 Osobní asistence,pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 90 150 90 90
5221 Pečovatelská služba Nazaria o.p.s. - mzdových nákl.pro 2 pečovatelky 45 100 45 45
5222 Pečovatelská služba Brigancia o.s. - část mzdových nákl.pro pečovatelku 45 50 45 45

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 75 140 85 85
5223 Diecézní charita Brno - EFFETA - náklady na dopravu soc.služeb 20 20 20 20
5223 Diecézní charita Brno - EFFETA - náklady na terapie klientů 10 20 20 20
5223 Diecézní charita Brno - EFFETA - vybavení dílen a šaten 10 10 10 10
5223 Diecézní charita Brno - EFFETA - zahradní slavnost festival Líšeň sobě - 40 0 0
5223 Diecézní charita Brno - Strnadova 14 -  ochranné pomůcky 7 15 10 10
5223 Diecézní charita Brno - Strnadova 14 -  čistící prostředky 15 25 15 15
5223 Diecézní charita Brno - Strnadova 14 -  vybavení stacionáře 13 10 10 10

23.2.2015
11:07 Dotace_2015

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana: 2



Příloha č.2 Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2015

PAR POL TEXT
UPRAVENY
ROZPOČET

2014

NÁVRH
ŽADATELÉ

2015

NÁVRH
KOMISE

2015

NÁVRH
DOTACE

2015
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 187 304 185 185

5221 TyfloCentrum Brno o.p.s.- materiál 2 5 0 0
5221 TyfloCentrum Brno o.p.s.- provozní náklady 10 15 15 15
5221 DOTYK II o.p.s. - OON - 35 0 0
5221 DOTYK II o.p.s. - služby - 5 0 0
5221 DOTYK II o.p.s. - materiál - 2 0 0
5222 Naděje Brno -  vybavení relaxační místnosti(polohovací lůžko) 14 18 18 18
5222 Naděje Brno -  zdravotní potřeby a pomůcky 1 2 2 2
5222 Roska Brno - město - rekondiční pobyt 0 10 10 10
5222 Roska Brno - město - OON 5 5 0 0
5222 Klub důchodců Brno-Líšeň - kulturní akce 40 45 45 45
5222 Klub důchodců Brno-Líšeň - sportovní činnost 20 20 20 20
5222 Klub důchodců Brno-Líšeň - nájem 30 35 35 35

5222 Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehabilitační pobyt Hodonín u 
Kunštátu(strava,pobyt) 30 20 20 20

5222 Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehabilitační pobyt Hodonín u 
Kunštátu - doprava 20 20 10 10

5222 Česká unie neslyšících - OS Brno - DPP - 10 0 0
5222 Česká unie neslyšících - OS Brno - školení - 10 0 0
5222 Česká unie neslyšících - OS Brno - vybavení DHM - 10 0 0
5222 Česká unie neslyšících - OS Brno - materiál - 2 0 0
5222 Asociace pomáhající lidem s autismem APLA JM - osobní asistence 15 15 10 10
5223 Diecézní charita Brno -  Chráněné bydlení sv.Michaela -  doprava klientů - 20 0 0

C E L K E M 3 068 4 989 2 061 2 061

23.2.2015
11:07 Dotace_2015

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana: 3


